



Stenshøj ApS

Tangen 17, 2.
8200 Aarhus N
CVR-nr. 40758992

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.06.2024

Jess Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	10
Koncernens balance pr. 31.12.2023	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stenshøj ApS
Tangen 17, 2.
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 40758992
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Jess Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	43.703	49.108	54.649	54.474	38.278
Driftsresultat	(272)	3.195	8.164	9.697	(38)
Resultat af finansielle poster	7.106	(7.499)	9.659	3.617	6.910
Årets resultat	4.899	(3.737)	13.772	9.808	(296)
Årets resultat ekskl. minoriteter	761	(526)	3.566	3.623	545
Balancesum	77.623	73.479	82.510	70.277	64.459
Investeringer i materielle aktiver	1.062	250	431	2.940	4.707
Egenkapital	59.254	59.355	63.673	52.414	45.203
Egenkapital ekskl. minoriteter	37.406	41.568	42.209	38.755	35.217
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	1,93	(1,18)	8,81	9,80	1,56
Soliditetsgrad (%)	48,19	56,57	51,16	55,15	54,63

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den grønne omstilling er en stor motivation for koncernen, vi vil være med til at gøre den til virkelighed. Danmarks grønne omstilling er på mange områder lig med nye, skalérbare og fremtidssikrede IT-løsninger. IT-løsninger, der skal kunne rumme en eksponentielt stigende mængde data.

Løsninger som understøtter forretningsprocesser, markedsprocesser og Energidata - Det er dét, vi laver i Systemate-koncernen.

Koncernen leverer kritisk software til forsyningssektoren, der har direkte indflydelse på den grønne omstilling i Danmark og ikke mindst på, hvorvidt Danmark når EU's klimamål for både 2030 og 2050.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har gennem de seneste år investeret massive interne ressourcer i en udbygning af kundeporteføljen, og er i det forgangne år lykket med at vinde tildelingen af flere udbud hos strategiske vigtige aktører i forsyningsbranchen.

Koncernen står i dag med en bredere vifte af kunder i forsyningssektoren, og dermed stærkere end nogensinde.

Den øgede efterspørgsel efter koncernens kritiske og komplekse software-løsninger har medført yderligere investering i ansættelse og on-boarding af nye højt kvalificerede medarbejdere, som forventes fuldt realiseret i de kommende år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens driftsresultat blev et overskud på 8,2 mio.kr., hvilket som følge af investeringer i udbygning af kundeportefølje og nye medarbejdere er lavere end 2020.

Koncernens resultat før skat udgør 17,8 mio kr., hvilket blandt andet skyldes positive dagsværdireguleringer af koncernens værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Den grønne omstilling har stået højt på dagsordenen både politisk og i erhvervslivet i det forgangne år, hvilket har resulteret i en stadig stødt stigende efterspørgsel efter løsninger og leverancer af kritisk software til forsyningssektoren.

Ledelsen forventer, at denne trend også over de kommende år vil udvikle sig positivt, og koncernen vil derfor fortsætte et højt investeringsniveau for at sikre og udbygge positionen som én af Danmarks største leverandører af kritisk og kompleks software til forsyningssektoren.

Koncernen forventer for det kommende år et resultat, som svarer til det forventede stigende aktivitetsniveau – og en samtidig effekt af de seneste års investering i nye kunder.

Videnressourcer

Kritisk software kræver dygtige medarbejdere.

Det er centralt for koncernens eksistens og fortsatte udvikling, at vi er i stand til at fastholde og tiltrække medarbejdere med et højt vidensniveau, som samtidig har stor domæneviden inden for forsyningssektoren.

Koncernen prioriterer derfor højt at støtte samtlige medarbejderes faglige udvikling, således at de rette kompetencer danner fundamentet for leverancer af løsninger til vores kunder, baseret på en af branchens højeste faglige indsigter – hvad angår både dybde og bredde.

Det er ledelsens vurdering, at en arbejdsplads med stor mulighed for faglig udvikling, høj trivsel og et godt socialt arbejdsmiljø er et stærkt fundament for koncernens fortsatte udvikling.

Der er, udover investering i den enkelte medarbejders kompetencer og faglige udvikling, derfor ligeledes et stort fokus på et godt og velfungerende socialt arbejdsmiljø.

Koncernen er igen i år i høj grad lykkedes med ovenstående, hvilket har resulteret i en af branchens laveste medarbejderomsætningshastigheder. Medarbejderomsætningshastighed er et meget vigtigt mål for koncernen, som ledelsen vurderer kommer både medarbejdere, kunder og koncernen til gode.

Koncernen ønsker at videreudvikle medarbejdertrivsel og -fastholdelse, samt fortsat at kunne tiltrække de bedste medarbejdere hvorfor der primo 2022 er investeret i en yderligere udbygning af ressourcer inden for HR.

Miljømæssige forhold

Koncernen bidrager gennem specialudviklede it-løsninger til bl.a. forsyningssektoren, til en direkte og indirekte grøn omstilling.

Koncernens aktiviteter skønnes derudover i begrænset omfang at have en direkte påvirkning på miljøet, det er dog ledelsens interesse at føre en miljømæssig forsvarlig drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har i lighed med tidligere år investeret i kompetencer og teknologi.

Med en investering i vores EnergiService vil vi i tråd med vores mission sikre, at danske virksomheder kan opfylde deres målsætning om at flytte Danmark i en grønnere retning.

Koncernen vil fortsætte disse investeringer, men også søge samarbejde med kunder, som er nysgerrige på, hvad den nye teknologi kan bringe.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		43.703.040	49.107.814
Personaleomkostninger	1	(41.818.068)	(43.835.001)
Af- og nedskrivninger		(2.157.122)	(2.077.901)
Driftsresultat		(272.150)	3.194.912
Andre finansielle indtægter	2	7.241.066	3.861.480
Andre finansielle omkostninger	3	(135.081)	(11.360.617)
Resultat før skat		6.833.835	(4.304.225)
Skat af årets resultat	4	(1.935.033)	567.506
Årets resultat	5	4.898.802	(3.736.719)

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		3.087.976	4.344.103
Immaterielle aktiver	6	3.087.976	4.344.103
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.411.048	1.176.081
Indretning af lejede lokaler		396.771	636.651
Materielle aktiver	7	1.807.819	1.812.732
Deposita		1.484.020	1.338.502
Finansielle aktiver	8	1.484.020	1.338.502
Anlægsaktiver		6.379.815	7.495.337
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.548.888	3.759.699
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	5.409.743
Udskudt skat	9	0	502.506
Andre tilgodehavender		309.276	448.796
Tilgodehavende skat		0	831.076
Periodeafgrænsningsposter	10	1.180.305	134.204
Tilgodehavender		13.038.469	11.086.024
Andre værdipapirer og kapitalandele		52.110.367	45.632.631
Værdipapirer og kapitalandele		52.110.367	45.632.631
Likvide beholdninger		6.094.787	9.265.087
Omsætningsaktiver		71.243.623	65.983.742
Aktiver		77.623.438	73.479.079

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		29.885.861	36.527.775
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.480.030	5.000.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		37.405.891	41.567.775
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		21.848.112	17.787.426
Egenkapital		59.254.003	59.355.201
Udskudt skat	9	9.000	0
Hensatte forpligtelser		9.000	0
Anden gæld		4.063.681	3.847.704
Langfristede gældsforpligtelser	11	4.063.681	3.847.704
Bankgæld		43.902	118.547
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.833.182	2.180.918
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.052.372	2.120.003
Skyldig skat		739.040	0
Anden gæld	12	5.628.258	5.856.706
Kortfristede gældsforpligtelser		14.296.754	10.276.174
Gældsforpligtelser		18.360.435	14.123.878
Passiver		77.623.438	73.479.079
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		
Dattervirksomheder	18		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	40.000	36.527.775	5.000.000	41.567.775	17.787.426
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposterings	0	76.950	0	76.950	(76.950)
Årets resultat	0	(6.718.864)	7.480.030	761.166	4.137.636
Egenkapital ultimo	40.000	29.885.861	7.480.030	37.405.891	21.848.112
					I alt kr.
Egenkapital primo					59.355.201
Udbetalt ordinært udbytte					(5.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings					0
Årets resultat					4.898.802
Egenkapital ultimo					59.254.003

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(272.150)	3.194.912
Af- og nedskrivninger		2.157.122	2.077.901
Ændringer i arbejdskapital	13	1.353.766	2.599.634
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.238.738	7.872.447
Modtagne finansielle indtægter		7.241.066	3.861.480
Betalte finansielle omkostninger		(135.081)	(11.360.617)
Refunderet/(betalt) skat		146.589	(4.605.330)
Pengestrømme vedrørende drift		10.491.312	(4.232.020)
Køb mv. af materielle aktiver		(1.062.482)	(250.378)
Salg af materielle aktiver		166.400	0
Køb af finansielle aktiver		(145.518)	(33.871)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.041.600)	(284.249)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		9.449.712	(4.516.269)
Afdrag på lån mv.		(74.645)	(34.124)
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	(581.067)
Tilbagebetaling af gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		(1.067.631)	(149.117)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(6.142.276)	(764.308)
Ændring i likvider		3.307.436	(5.280.577)
Likvider primo		54.897.718	60.178.295
Likvider ultimo		58.205.154	54.897.718
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.094.787	9.265.087
Værdipapirer		52.110.367	45.632.631
Likvider ultimo		58.205.154	54.897.718

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	39.033.452	40.984.036
Pensioner	2.279.939	2.390.720
Andre omkostninger til social sikring	504.677	460.245
	41.818.068	43.835.001
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	54	58

Med henvisning til ÅRL § 98b stk. 3 udelades oplysninger om ledelsesvederlag da selskabets ledelse udgøres af én person.

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.599	0
Dagsværdireguleringer	4.064.941	0
Øvrige finansielle indtægter	3.173.526	3.861.480
	7.241.066	3.861.480

3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	96.931	197.883
Dagsværdireguleringer	0	11.014.530
Øvrige finansielle omkostninger	38.150	148.204
	135.081	11.360.617

4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	1.423.527	0
Ændring af udskudt skat	511.506	(567.506)
	1.935.033	(567.506)

5 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.480.030	5.000.000
Overført resultat	(6.718.864)	(5.526.328)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.137.636	(3.210.391)
	4.898.802	(3.736.719)

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	9.462.886
Kostpris ultimo	9.462.886
Af- og nedskrivninger primo	(5.118.783)
Årets afskrivninger	(1.256.127)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.374.910)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.087.976

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.646.552	1.199.400
Tilgange	1.062.482	0
Afgange	(472.793)	0
Kostpris ultimo	3.236.241	1.199.400
Af- og nedskrivninger primo	(1.470.471)	(562.749)
Årets afskrivninger	(547.779)	(239.880)
Tilbageførsel ved afgang	193.057	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.825.193)	(802.629)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.411.048	396.771

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.338.502
Tilgange	145.518
Kostpris ultimo	1.484.020
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.484.020

9 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	(9.000)	(43.000)
Tilgodehavender	0	(212.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	0	757.506
Udskudt skat i alt	(9.000)	502.506

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	502.506	(65.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(511.506)	567.506
Ultimo	(9.000)	502.506

Udskudt skat er indregnet således i balancen	2023 kr.	2022 kr.
Udskudte skatteaktiver	0	502.506
Udskudte skatteforpligtelser	(9.000)	0
	(9.000)	502.506

10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten indeholder koncernens forudbetalte poster.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Anden gæld	4.063.681	3.847.704
	4.063.681	3.847.704

Langfristede gældsforpligtelser omhandler alene den indefrosne feriepengeforpligtelse fra d. 01.09.2019 til 31.08.2020 samt dertilhørende indeksering..

12 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	828.988	1.966.903
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.913.283	1.125.320
Feriepengeforpligtelser	2.426.495	2.212.880
Anden gæld i øvrigt	459.492	551.603
	5.628.258	5.856.706

13 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i tilgodehavender	(3.286.027)	3.289.894
Ændring i leverandørgæld mv.	4.639.793	(690.260)
	1.353.766	2.599.634

14 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	52.110.367
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	4.064.941

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.688.743	8.612.873

16 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Stenshøj ApS, Aarhus

18 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Repodio ApS	Aarhus	ApS	10
Systemate Holding ApS	Aarhus	ApS	6,67
Systemate A/S	Aarhus	A/S	6,67

Moderselskabet, Stenshøj ApS, er via direkte og indirekte ejerftaler og vedtægter tillagt samtlige stemmerettigheder i dattervirksomhederne, som anført ovenfor, og har som følge heraf den bestemmende indflydelse.

Dattervirksomhederne indgår som konsekvens heraf i koncernregnskabet for Stenshøj ApS.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(38.750)	(7.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(796.390)	(1.584.198)
Andre finansielle indtægter	1	2.054.510	1.435.739
Andre finansielle omkostninger	2	(18.802)	(58.694)
Resultat før skat		1.200.568	(214.653)
Skat af årets resultat	3	(439.402)	(311.675)
Årets resultat	4	761.166	(526.328)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.515.545	6.234.985
Finansielle aktiver	5	5.515.545	6.234.985
Anlægsaktiver		5.515.545	6.234.985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.596.271	35.816.666
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		873.906	1.009.549
Tilgodehavender		33.470.177	36.826.215
Likvide beholdninger		36.752	99.174
Omsætningsaktiver		33.506.929	36.925.389
Aktiver		39.022.474	43.160.374

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		34.865.891	36.527.775
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	5.000.000
Egenkapital		37.405.891	41.567.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.125	7.500
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		280.150	263.875
Skyldig skat		739.018	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		574.290	1.321.224
Kortfristede gældsforpligtelser		1.616.583	1.592.599
Gældsforpligtelser		1.616.583	1.592.599
Passiver		39.022.474	43.160.374
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	36.527.775	5.000.000	41.567.775
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	76.950	0	76.950
Årets resultat	0	(1.738.834)	2.500.000	761.166
Egenkapital ultimo	40.000	34.865.891	2.500.000	37.405.891

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.054.510	1.435.739
	2.054.510	1.435.739

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	16.599	56.388
Øvrige finansielle omkostninger	2.203	2.306
	18.802	58.694

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	439.402	311.675
	439.402	311.675

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.500.000	5.000.000
Overført resultat	(1.738.834)	(5.526.328)
	761.166	(526.328)

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	34.774.032
Kostpris ultimo	34.774.032
Nedskrivninger primo	(28.539.047)
Egenkapitalreguleringer	76.950
Afskrivninger på goodwill	(1.256.127)
Andel af årets resultat	459.737
Nedskrivninger ultimo	(29.258.487)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.515.545

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Selskabets kapitalandele i Repodio ApS består af nominelt 12.500 kr. A-anparter, svarende til en ejerandel på 10%. A-anparterne har tillagt samtlige stemmerettigheder i Repodio ApS, hvorfor selskabet udøver bestemmende indflydelse. Kapitalandelene indregnes derfor som "kapitalandele i tilknyttede virksomheder".

Uafskrevet værdi af goodwill udgør 3.088 t.kr.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
